
UCHWAŁA NR XXVIII/146/12
RADY GMINY SAMBORZEC

z dnia 31 sierpnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Samborcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 40 ust. 2, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami), art. 110 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Samborzec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Samborcu, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy w Samborcu NrXX/76/2004 z dnia 29 lipca 2004 roku w sprawie 
nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Samborcu, zmienioną uchwałą Rady Gminy w Samborcu Nr 
XXXIX/183/06 z dnia 27 czerwca 2006 roku, uchwałą Rady Gminy w Samborcu Nr VI/24/07 z dnia 15 lutego 
2007 roku oraz uchwałą Rady Gminy w Samborcu Nr XLV/188/10 z dnia 23 czerwca 2010 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Samborzec i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Samborcu. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świetokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Mieczysław Piątek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 października 2012 r.

Poz. 2691



 

                                                               Załącznik nr 1 

                                                                                         do Uchwały Nr XXVIII/146/12 

                                                                               Rady Gminy Samborzec 

                                                                            z dnia 31 sierpnia 2012 

 

 

 

Statut 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Samborcu 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

 

 § 1.  
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Samborcu działa na podstawie: 

 
1) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej tj:(Dz. U. Nr 175, poz. 1362 z 2009r.  z 

późniejszymi zamianami). 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
.zm.) 

3) Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych tj:(Dz. U. z 2006 Nr 139, poz. 992 z 

późniejszymi zmianami). 

4) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. z 2009 r. Nr 
1, poz.7 z późniejszymi zmianami). 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  z środków 

publicznych tj:( Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 z późniejszymi zmianami). 
6) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  tj. (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 

późniejszymi zmianami). 

7) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008r. Nr 223, poz. 

1458). 
8) Ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości tj:( Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz.1223 z 

późniejszymi zmianami). 

9) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 
1493 z późniejszymi zmianami). 

10) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U.  z 21 lipca 

2011r. Nr 149, poz. 887). 
11) Uchwały  Nr XI/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Samborcu z dnia 19 marca 1990r. w sprawie 

powołania jednostki budżetowej – Terenowego Ośrodka Pomocy Społecznej w Samborcu. 

12) Niniejszego statutu. 

 
§ 2 

 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną Gminy Samborzec utworzoną do realizacji 
zadań pomocy społecznej. 

2. Statut określa cele, zadania i organizację Ośrodka oraz zasady gospodarki finansowej. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Samborzec. 
4. Nadzór nad merytoryczną działalnością Ośrodka sprawuje Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w 

Kielcach – Wydział Polityki Społecznej. 

5. Siedziba Ośrodka mieści się w Samborcu. 

6. Obszar działania Ośrodka stanowi Gmina Samborzec 
7. Ośrodek jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu gminy oraz dotacji celowych na realizację 

zadań zleconych. 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2691



 

Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka 

 

§ 3. 
 

1) Celem Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie o pomocy 

społecznej oraz innych zadań zabezpieczenia społecznego wskazanych do realizacji przez Ośrodek 
bądź powierzonych do realizacji w drodze porozumienia, strategii, uchwały  Rady Gminy  oraz 

zarządzeń lub upoważnień Wójta Gminy. 

2) Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i 
rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

3) Ośrodek powinien w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów 
społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

 

§ 4. 
 

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy Samborzec o charakterze obowiązkowym, które zostały 

określone w ustawie o pomocy społecznej i innych ustawach obejmujące w szczególności: 
a) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

b) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 

c) udzielania schronienia, zapewnienie  posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 

w tym bezdomnym; 
d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

f) przyznawanie  zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego; 

g) przyznawanie i wypłacanie  zasiłków celowych na świadczenia zdrowotne osobom 

bezdomnym i innym   osobom nie mającym dochodu oraz możliwości uzyskania świadczeń na 

podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
h) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowego; 

i) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę która zrezygnuje z 

zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 
długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi z matką 

ojcem lub rodzeństwem; 

j) praca socjalna; 
k) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania; 

l) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną; 

m) prowadzenie i zapewnienie miejsc  w mieszkaniach chronionych; 
n) dożywianie dzieci; 

o) sprawienie pogrzebu w tym osobom bezdomnym; 

p) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 
w tym domu; 

q) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego; 
r) sporządzanie sprawozdawczości; 

s) utworzenie i utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników; 

t) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 
u) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach   o świadczeniach  

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. Ośrodek realizuje  zadania własne gminy obejmujące w szczególności: 
1) przyznawanie  i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2)  przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2691



 

3)  prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o 

zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających  z rozeznanych 

potrzeb gminy; 
5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechnianie informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach; 
3. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie, określone w ustawie o pomocy społecznej i innych ustawach 

oraz zadania wynikające z porozumień zawartych z administracją rządową obejmujące w 

szczególności: 
1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z  zaburzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych 

 z klęską żywiołową lub ekologiczną; 
3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi; 

4) realizacja zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu 
ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku, 
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej; 

6) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki; 

   
§ 5 

 

Ośrodek realizuje zadania powierzone i przyjęte do realizacji na podstawie upoważnienia Wójta Gminy 
Samborzec bądź Uchwał Rady Gminy w szczególności: 

 Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

 Zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

 Zadania wynikające z umów w sprawach dofinansowania EFS projektów POKL. 

 Zadanie wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 

 

Rozdział III 

Organizacja Ośrodka 

 
§ 6 

 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który jest odpowiedzialny za jego działalność. 
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy. 

3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy w Samborcu coroczne sprawozdanie  z działalności Ośrodka 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 
 

§ 7 

 
1) Ośrodek wykonuje swoje zadania przy udziale pracowników zatrudnionych na wyodrębnionych 

stanowiskach pracy zgodnie z przypisanymi im zakresami czynności. 

2) Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy w stosunku do zatrudnionych w Ośrodku 
pracowników. 

3) Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach pracowniczych 

mają w stosunku do nich zastosowane przepisy ustawy o pracownikach samorządowych oraz przepisy 

wykonawcze do tejże ustawy , a w kwestiach nie normowanych wyżej wymienionymi przepisami, 
przepisy Kodeksu Pracy wraz z aktami wykonawczymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2691



 

 

§ 8 

 

Strukturę organizacyjną Ośrodka i zakres działania poszczególnych stanowisk pracy ustala kierownik Ośrodka 
w regulaminie organizacyjnym. 

 

 

Rozdział IV 

 Przepisy końcowe.  

 
§ 9. 

 

1. Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Samborzec. 

2. Każdorazowo zmiana treści statutu wymaga podjęcia uchwały przez Radę Gminy. 
 

§ 10. 

 
Statut wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  

Urzędzie Gminy. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2691


		2012-10-10T14:43:23+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




